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Miniona niedziela w Koźminku upłynęła pod znakiem
folkloru!

Miniona niedziela w Koźminku upłynęła pod znakiem folkloru! Park przy Dworze Mielęckich tętnił życiem, a to wyjątkowe
miejsce wypełniły dźwięki muzyki ludowej, śpiew, taniec i targi sztuki ludowej. Wszystko za sprawą drugiej odsłony Estrady
Folkloru  2026,  która  zgromadziła  artystów  i  miłośników  tradycji  z  powiatu  kaliskiego  i  całej  południowo-wschodniej
Wielkopolski. Licznie zgromadzona publiczność mogła podziwiać występy aż 13 zespołów, kapel i solistów z regionu. Licznie
zgromadzeni mieszkańcy obejrzeli występy aż 13 zespołów, kapel i solistów z regionu.

Gminę Koźminek reprezentowali:  Zespół  Śpiewaczy KOŹMINIACY  i  śpiewaczka BRYGIDA OLSZEWSKA  z  młodymi
uczennicami z miejscowej szkoły podstawowej, którzy witali gości i śpiewali piosenki ludowe.
Piękny spektakl łączący folklor i ziołolecznictwo pt. „Wicie wianków w oktawę Bożego Ciała” pokazał Zespół Obrzędowy
ZAPROŚNIANKI z Kraszewic i z Renty k. Ostrzeszowa.
Suitę tańców z Wielkopolski zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca GORZYCZANIE spod Ostrowa Wielkopolskiego.
Regionalne i ogólnopolskie melodie tradycyjne zagrały kapele BRZEZINY i SAMI SWOI z Opatówka.
Tradycyjne  pieśni  lokalne  i  wielkopolskie  zaprezentowały  grupy  śpiewacze  i  folklorystyczne:  CEKOWIANIE  i  Adrian
Kubczyk, LISKOWIANIE i Janina Żarczyńska oraz OPATOWIANIE z powiatu kaliskiego, DĄBROWIANKI spod Jarocina z
solistkami Krystyną Melczak i Jolą Bałęczną-Staszewską, BIADKOWIANKI i KOBIERZANKI ze śpiewaczką Agnieszką
Jędrkowiak z Kobierna z powiatu krotoszyńskiego, a także LECH OWCZAREK z uczennicami JULIĄ KĘDZIĄ, ANTONINĄ
KIEROŃ i POLĄ MUKALSKĄ z Doruchowa k. Ostrzeszowa.
Wydarzenie prowadził Krzysztof Rospondek, muzyk ludowy z Kociny.
Wśród atrakcji znalazły się także warsztaty i targi sztuki ludowej z udziałem dwóch twórczyń ludowych. Marianna Iwińska,
rzeźbiarka spod Kramska, prowadziła warsztaty dla dzieci i dorosłych wokół rzeźby w drewnie. Jadwiga Sobczak spod
Błaszek, twórczyni czepców kaliskich – prezentowała regionalny haft na tiulu.
Estradę Folkloru zorganizowało Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, a współorganizatorem była Gminna Biblioteka i
Centrum Kultury w Koźminku.
Gospodarzem była Gmina Koźminek i Monika Nowak - Burmistrz Gminy Koźminek,  a partnerem wydarzenia był
Powiat Kaliski w ramach ustanowionego przez Radę Powiatu Kaliskiego Roku Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi
Kaliskiej. Samorząd powiatowy podczas tego wyjątkowego wydarzenia reprezentowali - Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz
i Radna Powiatu Kaliskiego Laura Wojtysiak.

Ostatnia odsłona Estrady Folkloru 2026 odbędzie się w Zdunach k. Krotoszyna, w Starej Kaflarni, w niedzielę 23 sierpnia. A
już za dwa tygodnie - 18 i 19 lipca - niezwykle ciekawie zapowiadające się wydarzenie na terenie naszego powiatu. Właśnie
wtedy w Brzezinach odbędzie się Jubileuszowa Biesiada Folkloru Ziemi Kaliskiej 2026. Zapraszamy serdecznie!

Info: Anna Gałczyńska (Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu) oraz własne.
Foto: Karolina Bazan (Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu).


